
COMUNE DI TRIBIANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

C.A.P. 20067 Piazza Giovanni Paolo II 

 Tel. 02/9062901 Cod.Fisc. - 84503590154 
 

COPIA 
 

DELIBERA N. 12 DEL 27-06-2024 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 8-9 GIUGNO 2024  CONVALIDA 
DEGLI ELETTI ED EVENTUALI SURROGAZIONI 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisette del mese di giugno alle ore 18:30, presso la Sede 
Comunale - P.zza Giovanni Paolo II.  
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a seduta 
i Consiglieri Comunali.  
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente/Assente 
GABRIELE ROBERTO  Presente 
LANZETTA CARMINE  Presente 
ABRUSCATO LUCIANO VIRGINIO  Presente 
GOLA MARTINO BRUNO  Presente 
PIOVAN GAIA  Presente 
MORLINO MIRIAM  Presente 
CALZATI DAMIANO  Presente 
MAROTTA DAVIDE  Presente 
CASORATI SILVIA  Presente 
BATTIONI GIANFRANCO  Assente 
DI DONNA LUCA  Presente 
CELLA GIUSEPPE EMILIO  Presente 
MALLUS ROBERTO  Presente 

Totale presenti    12 
Totale assenti    1 

 
 
Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Patrizia Bellagamba, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ROBERTO GABRIELE, nella sua qualità di 
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 
  



DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 12 DEL 27-06-2024  

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 8-9 GIUGNO 2024  CONVALIDA 
DEGLI ELETTI ED EVENTUALI SURROGAZIONI 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

 
 
PREMESSO che: 
 

 in conformità a quanto dispone l’art. 41 del D.lgs n. 267/2000 nella prima seduta 
immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale, prima di deliberare 
su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 
condizione di eleggibilità dei suoi componenti  eletti ed eventualmente dichiarare la 
ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause previste al Capo II del 
Titolo III del citato D.lgs. 267/2000, recante norme in materia di incandidabilità, 
ineleggibilità e incompatibilità alla carica di Sindaco e di Amministratore degli enti 
locali, al Capo IV del D.Lgs. 31/12/2012, n. 235, recante disposizioni in materia di 
incandidabilità e divieto a ricoprire cariche elettive e al Capo VI del D.lgs. n. 39 
dell’8/4/2013, recante incompatibilità tra incarichi nelle pubbliche amministrazioni e 
negli enti privati in controllo pubblico e cariche di componenti di organi di indirizzo 
politico, provvedendo secondo la procedura indicata all’art. 69 dello stesso D.Lgs 
267/2000 e s.mi.; 

 
 a seguito delle recenti consultazioni elettorali del 8-9 giugno 2024, dal verbale 

dell’Adunanza dei Presidenti di sezione, risulta proclamato eletto Sindaco il Dott. 
Roberto GABRIELE e risultano eletti consiglieri comunali i signori: 

 
 
Cognome e Nome Lista 
CARMINE LANZETTA LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO 
LUCIANO VIRGINIO ABRUSCATO LISTA N.1 - INSIEME PER TRIBIANO 
MARTINO BRUNO GOLA LISTA N.1 - INSIEME PER TRIBIANO 
GAIA PIOVAN LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO 
MIRIAM MORLINO LISTA N.1 - INSIEME PER TRIBIANO 
DAMIANO CALZATI LISTA N.1 - INSIEME PER TRIBIANO 
DAVIDE MAROTTA LISTA N.1. - INSIEME PER TRIBIANO 
SILVIA CASORATI  LISTA N.1 - INSIEME PER TRIBIANO 
GIANFRANCO BATTIONI candidato Sindaco LISTA N. 2 – TRIBIANO RINASCE 
LUCA DI DONNA LISTA N. 2 – TRIBIANO RINASCE 
GIUSEPPE EMILIO CELLA LISTA N. 2 – TRIBIANO RINASCE 
ROBERTO MALLUS LISTA N. 2 – TRIBIANO RINASCE 
 
- i risultati delle consultazioni amministrative sono stati resi noti tramite manifesto 

pubblicato all’albo pretorio on-line e affisso in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 
del T.U. delle leggi recanti norme per la composizione e l’elezione degli Organi delle 
Amministrazioni comunali (D.P.R. 570/1960 e s.m.i.) 



 
- ai consiglieri eletti è stata tempestivamente comunicata l’avvenuta elezione, come 

risulta in atti; 
 
- in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione e sino 

ad ora non sono stati denunciati motivi di incandidabilità, ineleggibilità e di 
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
 

PRECISATO che l’esame delle condizioni di cui trattasi deve essere operato, oltre che nei 
confronti dei Consiglieri comunali, anche nei confronti del Sindaco neo eletto; 
 
TENUTO PRESENTE che sia il Sindaco, sia i consiglieri comunali hanno rilasciato la 
dichiarazione sostitutiva ex artt. 46/47 del D.P.R. 445/2000 in ordine alla insussistenza di 
cause di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità ed inconferibilità alla carica;  
 
Visto il Capo II, Titolo III del D.lgs 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il Capo IV del D.Lgs. 31/12/2012, n. 235 
Visto il Capo VI del D.lgs. n. 39 dell’8/4/2013 
 
Visto l’art. 76 del D.P.R. 16/5/1960, n. 570 
 
Visto lo Statuto del Comune di Tribiano 
  

SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 
 
1) Di prendere atto delle dichiarazioni rese dal Sindaco e dai consiglieri comunali neo-eletti in 
ordine all’insussistenza di motivi di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità ed 
inconferibilità della carica di Sindaco e di consigliere comunale, depositate agli atti; 
2) Di convalidare, qualora in questa sede nessuno prenda la parola e dichiari cause ostative 
alla eleggibilità e compatibilità del Sindaco e dei Consiglieri Comunali, l’elezione diretta alla 
carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei sottoelencati, proclamati eletti nella 
consultazione del 8-9 giugno 2024 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 
 
 
 Cifra 

elettorale 
individuale 

Lista 

SINDACO: ROBERTO GABRIELE    1625 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO  
 
CONSIGLIERI: 
 

  

CARMINE LANZETTA 204 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO  
LUCIANO VIRGINIO ABRUSCATO 163 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO 
MARTINO BRUNO GOLA 112 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO 
GAIA PIOVAN 59 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO  
MIRIAM MORLINO 58 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO  
DAMIANO CALZATI 53 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO  
DAVIDE MAROTTA 53 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO  
SILVIA CASORATI  50 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO  



GIANFRANCO BATTIONI candidato 
Sindaco 

312 LISTA N. 2 – TRIBIANO RINASCE 

LUCA DI DONNA 17 LISTA N. 2 – TRIBIANO RINASCE 
GIUSEPPE EMILIO CELLA 16 LISTA N. 2 – TRIBIANO RINASCE 
ROBERTO MALLUS 10 LISTA N. 2 – TRIBIANO RINASCE 
 

3) Di prendere atto delle seguenti designazioni a capogruppo consiliare: 

- consigliere GOLA MARTINO BRUNO per “Insieme per Tribiano” – capogruppo di 
maggioranza 

- consigliere BATTIONI GIANFRANCO per “Tribiano Rinasce” – capogruppo di 
minoranza 

4)  Di confermare nell’importo di €. 16,27 l’ammontare del gettone di presenza per 
l’effettiva partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale ex art. 82, secondo 
comma del Testo Unico n. 267/2000 e ss.mm.ii.;   

 
5)  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, D.lgs. 267/2000 al fine di consentire al Consiglio Comunale l’approvazione dei 
successivi punti iscritti all’ordine del giorno. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
SENTITO il Sindaco che illustra i contenuti del punto in trattazione;  
 
CONSTATATO che non vi sono consiglieri iscritti a parlare e rilevata la totale assenza di 
cause ostative alla candidabilità, eleggibilità e compatibilità del Sindaco e dei Consiglieri 
Comunali eletti, il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione; 
 
VISTA la proposta di deliberazione sopra integralmente riportata; 
 
VISTO l’allegato parere di regolarità tecnica reso sulla proposta di deliberazione ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l'art. 42 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Con voti n. 12 (dodici) favorevoli, resi in forma palese per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 

1) di convalidare l’elezione diretta alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei 
sottoelencati, proclamati eletti nella consultazione del 8-9 giugno 2024 con la cifra 
elettorale a fianco di ciascuno indicata: 
 

 
 Cifra 

elettorale 
individuale 

Lista 

SINDACO: ROBERTO GABRIELE    1625 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO  



 
CONSIGLIERI: 
 

  

CARMINE LANZETTA 204 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO  
LUCIANO VIRGINIO ABRUSCATO 163 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO 
MARTINO BRUNO GOLA 112 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO 
GAIA PIOVAN 59 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO  
MIRIAM MORLINO 58 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO  
DAMIANO CALZATI 53 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO  
DAVIDE MAROTTA 53 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO  
SILVIA CASORATI  50 LISTA N.1- INSIEME PER TRIBIANO  
GIANFRANCO BATTIONI candidato 
Sindaco 

312 LISTA N. 2 – TRIBIANO RINASCE 

LUCA DI DONNA 17 LISTA N. 2 – TRIBIANO RINASCE 
GIUSEPPE EMILIO CELLA 16 LISTA N. 2 – TRIBIANO RINASCE 
ROBERTO MALLUS 10 LISTA N. 2 – TRIBIANO RINASCE 
 
2) Di prendere atto delle seguenti designazioni a capogruppo consiliare: 

- consigliere GOLA MARTINO BRUNO per “Insieme per Tribiano” – capogruppo di 
maggioranza 

- consigliere BATTIONI GIANFRANCO per “Tribiano Rinasce” – capogruppo di 
minoranza 

3)  Di confermare nell’importo di €. 16.27 l’ammontare del gettone di presenza per 
l’effettiva partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale ex art. 82, secondo 
comma del Testo Unico n. 267/2000 e ss.mm.ii.;   

 
Dopodichè, il Sindaco pone in votazione l’immediata eseguibilità della presente 
deliberazione: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con voti n. 12 (dodici) favorevoli, resi in forma palese per alzata di mano  
 

DICHIARA 
 

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell'art. 134 - 4° comma – del 
D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 

 
 
 
 
  



 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto Dott.ssa Patrizia Bellagamba esprime parere Regolarita' tecnica sotto il profilo 
della regolarità tecnica alla proposta di deliberazione sopra indicata ai sensi dell'art. 49, 1° 
comma del D.Lgs. 267/2000 e ne attesta la regolarità e correttezza amministrativa ai sensi 
dell'art. 147 - bis 1° comma. 
 
Lì, 20-06-2024 Il Responsabile del Settore 
 F.to Dott.ssa Patrizia Bellagamba 

 
 
 
 
 
 
  



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

PRESIDENTE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  ROBERTO GABRIELE F.to Dott.ssa Patrizia Bellagamba 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a 
partire dalla data odierna. 
 

 
Lì 05-07-2024 
 RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Tiengo  Liliana  
 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27-06-2024 
 
√ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267). 
  
Lì 27-06-2024 SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Patrizia Bellagamba  
 
È copia conforme all’originale. 


